

Tipo de Empenho: Ordinário		Valor Total: R\$ 11.374,52
Credor: DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A		
CNPJ: 14.190.675/0002-36		
Endereço: Av. das Indústrias Antonio Conrado de Oliveira 90		Bairro: Distrito Industrial
Cidade/UF: Itapeva/MG		CEP: 37655-00
Telefone/Fax: (41) 3046-0057		Contato: Luiz Carlos Balam
Banco: Bradesco	Agência: 2656	Conta: 0006107-7
E-mail: licitacaodental@cremer.com.br		

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, conforme descrições contidas no Anexo I, Termo de Referência, parte integrante do edital do Processo de Compra nº 0407/2014 – Reedição – Pregão Eletrônico, devidamente homologado – fl. 1454 –, proposta da empresa vencedora (fl. 1303/1311) e quadro anexo.

Local de entrega/execução:

- A entrega dos materiais/equipamentos **deverá ser efetuada na Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, situada na Rua Dr. Quirino, 1.080, 6º andar, Centro, Campinas/SP, em dias úteis, das 11 às 17 horas, acompanhados das notas fiscais ou notas fiscais/faturas correspondentes, no prazo e nas quantidades adjudicadas.** (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0407/2014 – Reedição – Pregão Eletrônico)

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **efetuar a entrega dos materiais/equipamentos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho.** (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0407/2014 – Reedição – Pregão Eletrônico)

Prazo de garantia:

- “O FORNECEDOR obrigará-se a **fornecer os materiais/equipamentos com prazo de garantia de, no mínimo, 2 (dois) anos, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal.**” e “O FORNECEDOR obrigará-se a **fornecer os materiais/equipamentos cuja fabricação seja próxima à data de entrega.**” (subitens 4.1 e 4.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0407/2014 – Reedição – Pregão Eletrônico)

Observações:

- **O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela qualidade dos materiais/equipamentos entregues, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.** (subitem 6.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0407/2014 – Reedição – Pregão Eletrônico)

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitários e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0407/2014 – Pregão Eletrônico).** (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0407/2014 – Reedição – Pregão Eletrônico)

- **As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0407/2014, em especial, em seu**

Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.115, de 20/04/2015.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão.

Em 08/10/2015

Em 08/10/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2015

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1328/15
 CP0407/2014
 DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A**

Lote	Descrição Marca/Modelo/Fabricante	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
03	Algodão rolete dental nº 2, em formato de cilindro compactado. Pacote com 100 unidades. Marca/Fabricante: Cremer.	200 pacotes com 100 unidades cada	1,79	358,00
04	Compressas de gaze hidrófila, com oito dobras, 100% algodão, 7,5 x 7,5 cm, com 13 fios/cm ² , pacote com 500 unidades. Marca/Fabricante: MB Textil.	55 pacotes com 500 unidades cada	10,54	579,70
09	Alicate porta grampo Unimatrix para sistema de matrizes e cunhas elásticas unimatrix. Marca/Fabricante: TDV.	06 unidades	70,83	424,98
13	Espátula Thompson n.º 5 de titânio para resina composta, COM ESPÁTULA NAS 2 EXTREMIDADES. Marca/Fabricante: Prisma.	10 unidades	35,10	351,00
14	Item 01: Fresa de carboneto de tungstênio para peça reta, anel azul, maxicut. Número 1501. Marca/Fabricante: Edenta.	05 unidades	60,00	300,00
	Item 02: Sonda periodontal milimetrada, ponta dupla, sendo uma delas arredondada. Marca/Fabricante: Duflex.	01 unidade	45,00	45,00
22	Sonda para periodontia tipo Nabers, milimetrada. Marca/Fabricante: Hu Friedy.	03 unidades	120,13	360,39
24	Embalagem para autoclave auto-selante 14x 29 mm. Caixa com 200 unidades. Com tintas indicativas que identificam o processo de esterilização em vapor saturado e o sentido de abertura da embalagem. Marca/Fabricante: Hospflex.	20 caixas com 200 unidades cada	41,25	825,00
25	Embalagem para autoclave auto-selante 70 x 230 mm. Caixa com 200 unidades. Com tintas indicativas que identificam o processo de esterilização em vapor saturado e o sentido de abertura da embalagem. Marca/Fabricante: Hospflex.	18 caixas com 200 unidades cada	24,44	439,92

26	Embalagem para autoclave auto-selante 90x 260 mm Caixa com 200 unidades. Com tintas indicativas que identificam o processo de esterilização em vapor saturado e o sentido de 18 caixas com 200 unidades cada abertura da embalagem. Marca/Fabricante: Hospflex.	18 caixas com 200 unidades cada	27,94	502,92
27	Embalagem para autoclave, rolo papel nylon. Rolo de 5cm x 100m. Marca/Fabricante: Hospflex.	12 rolos	18,33	219,96
30	Máscara com elástico, caixa com 50 unidades, tripla camada. Branca. Marca/Fabricante: Descarpack.	40 Caixas com 50 unidades cada	5,01	200,40
31	Agente dessensibilizante a base de glutaraldeído. Frasco com 5 ml. Marca/Fabricante: Gluma.	03 Fracos com 5 ml cada	85,00	255,00
32	Item 01: Cartela para radiografias 2 furos. Pacote com 100 unidades. Marca/Fabricante: Preven.	05 Pacotes com 100 unidades cada	8,00	40,00
	Item 02: Cartela para radiografias 5 furos. Pacote com 50 unidades. Marca/Fabricante: Preven.	10 Pacotes com 50 unidades cada	9,00	90,00
	Item 03: Gel para remoção de cárie dentária à base de papaína. Marca/Fabricante: Fórmula e Ação	03 unidades	63,00	189,00
	Item 04: Matriz Tofflemire nº 1. Pacote com 12 unidades. Marca/Fabricante: TDV	20 Pacotes com 12 unidades cada	5,00	100,00
	Item 05: Matrizes sortidas seccionais pré formadas para restauração de classe II. Kit contendo 50 matrizes e 2 anéis. Marca/Fabricante: TDV	15 Kits com 50 matrizes e 2 anéis cada	135,00	2.025,00
	Item 06: Pedra de afiar instrumental branca, arkansas. Marca/Fabricante: JON	03 unidades	24,70	74,10
	Item 07: Posicionador de filmes radiográficos, adulto, autoclavável. Kit contendo 5 unidades. Marca/Fabricante: JON	05 Kits com 5 unidades cada	46,00	230,00
	Item 08: Protetor gengival fotopolimerizável, seringa com 2g. Marca/Fabricante: Maquira	50 unidades	12,44	622,00

	Item 09: Pedra pomes para polimento. Frasco contendo 100 grs. Marca/Fabricante: Maquira	05 unidades	4,38	21,90
	Item 10: Vaselina neutra sólida. Embalagem contendo 90 grs. Marca/Fabricante: Rioquimica	02 unidades	4,00	8,00
33	Item 01: Filme periapical adulto, tamanho 31 mm x 41 mm (tolerância 5%), velocidade D. Apresentação: caixa com 150 unidades. Marca/Fabricante: Carestream.	06 Caixas com 150 unidades cada	157,50	945,00
	Item 02: Filme periapical adulto, tamanho 31 mm x 41 mm (tolerância 5%), velocidade F. Apresentação: caixa com 150 unidades. Marca/Fabricante: Carestream.	06 Caixas com 150 unidades cada	157,50	945,00
34	Lâmina de bisturi em aço carbono número 15C. Caixa com 100 unidades. Marca/Fabricante: Solidor.	01 Caixa com 100 unidades cada	25,00	25,00
35	Selante resinoso de superfície, sem carga, fotopolimerizável. Marca/Fabricante: Bisco.	05 unidades	99,45	497,25
38	Verniz com flúor a 5% para prevenção e tratamento de cáries incipientes. Embalagem com 10ml. Marca/Fabricante: Duraphat.	05 unidades	140,00	700,00
Total (R\$)				11.374,52